
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 46 

 

с. Новоселовка         от 30 мая 2023 г. 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым от 19.04.2023 №28 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 

26.05.2023 № 19885/05/03-02 на постановление администрации Новоселовского 

сельского поселения от 19.04.2023 №28 № 28 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без 

проведения торгов» на территории Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым», руководствуясь Федеральным 

законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым, администрация Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 19.04.2023 №28 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, без проведения торгов» на территории Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым (далее –Административный 

регламент) следующие изменения: 

1) Пункт 7.1 подраздела 7 Административного регламента изложить в новой 

редакции: 



 2 

«7.1. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в 

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и требованиями 

постановления Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 

2022 и 2023 годах».». 
2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление путем размещения на 

информационном стенде администрации Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

 
 

Председатель Новоселовского 

сельского совета – Глава администрации 

Новоселовского сельского поселения      Р.Г. Ипатов 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

